
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESOLUCIÓN No.52 de 2018 
 

"Por medio de la cual se reconoce la conformación el Semillero de 
Investigación Club de Emprendedores- CEUS”  

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS DE LA 
UNIVERSIDAD DE SUCRE,  

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la Resolución No.65 de 2010 del Consejo Académico reglamentó los Semilleros de 

Investigación en la Universidad de Sucre; 

 

Que mediante correo enviado el 22 de octubre de 2018, suscrita por el líder grupo de 

investigación Biociencia del programa de Zootecnia, docente Luis Eduardo Díaz Sotelo, 

solicitó al Consejo de Facultad de Ciencias Agropecuarias, la conformación del 

Semillero de Investigación denominado “Club de Emprendedores- CEUS”, el cual será 

dirigido por el docente Kebin González Martínez, con el fin de fomentar la creación de 

ideas de negocios y empresas, bajo las premisas de innovación; 

 

Que el Consejo de Facultad de Ciencias Agropecuarias en sesión del lunes 10 de 

diciembre 2018, estudio y aprobó dicha solicitud; 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1o. Reconocer la conformación del Semillero de Investigación en “CLUB 

DE EMPRENDEDORES- CEUS”, adscrito al Grupo de Investigación 

Biociencia, en la línea de actuación: Emprendimiento e innovación, 

coordinado por el catedrático KEBIN GONZALEZ MARTINEZ, con 

los siguientes integrantes:  

 

No. Nombres y apellidos Programa académico Correo electrónico  

1 Adrián Medina Montes Zootecnia halamadrid7.am46@gmail.com  

2 Ana Milena Rodríguez Montes Zootecnia anelim_1398@hotmail.com  

3 Esterlín Rafael Moreno Ortega Zootecnia emorenozootec@gmail.com  

4 Rina Villareal Lara Zootecnia rinatvl994@hotmail.com  

5 María José Cogollo Sierra Zootecnia marycsierra1196@hotmail.com  

6 Alberto Mario Peralta Anaya Zootecnia alberpas1@hotmail.com  

7 Oscar Mario Pérez Paternina Zootecnia osmape199302@hotmail.es  

8 Kelly Johana Vergara Herrera Zootecnia vergarakelly823@gmail.com  

9 Fernel De La Ossa León Zootecnia fernel.06.28@hotmail.com  

10 Argemiro Garay Méndez Zootecnia argemiro12345lu@gmail.com  



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESOLUCIÓN No.52 de 2018 
 

"Por medio de la cual se reconoce la conformación el Semillero de 
Investigación Club de Emprendedores- CEUS”  

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

 

 
 
 
ARTÍCULO 2o. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Sincelejo, a los diez (10) días del mes de diciembre de 2018. 

 
 

(Original firmado por)          (Original firmado por) 
DONICER MONTES VERGARA        LUIS EDUARDO DÍAZ SOTELO 
Presidente              Secretario ad-hoc 

 
Proyectó: Luis Díaz Sotelo 
Transcriptora: María Beatriz Maria Adechine 

 

 

11 Marlon Quiroz Jaraba Zootecnia elpadrino70@hotmail.com  

12 José Nicolás Carcamo Meza Zootecnia josecarcamo736@gmail.com  

13 Jesús David Domínguez Peña Zootecnia jeda232015@hotmail.com  

14 Stiven De Jesús Valencia Martínez Zootecnia sttyvens1994@gmail.com  

15 María Teresa Contreras Contreras Zootecnia mariacontreras0897@gmail.com  

16 Roberto Carlos Tamara Jiménez Zootecnia robertotamara42@gmail.com  

mailto:jeda232015@hotmail.com

